
上海市建设工程施工招标评标结果（中标候选人）公示

报建编号： 2301KQ0033 标段号： C03

招标人： 上海城投原水有限公司

招标代理机构： 上海国际招标有限公司

联系人： 赵丽莉 联系电话： 13761132765

联系地址： 延安西路358号14楼

招标方式： 公开招标

招标标段名称： 原水西环线南段工程XHN1.4标

最高投标限价： 640582675.37（元）(64058.267537万元)

合理低价： 62152.6382（万元） 下浮比率： 3%

剔除最高报价项百
分比（P）： 25%

剔除最低报价项百
分比（Q）： 25%

招投标情况（共7个投标人）

投标人 中标候选人排序
项目负责
人姓名 工期 否决投标

报价初步甄
别情况

投标报价
（万元）

上海市基础工程集团有
限公司 第一中标候选人 周伟 1093 63646.3887

上海隧道工程有限公司 第二中标候选人 张琦 1093 63620.123

上海城建水务工程有限
公司 裴坤峰 1093 63998.0787

上海市机械施工集团有
限公司 刘锦铭 1093 63972.2872

上海公路桥梁（集
团）有限公司 岳喜栋 1093 63665.2666

上海城建市政工程（集
团）有限公司 陈建胜 1093 63545.4003

中铁十九局集团有限公
司 杨军 1093 60535.0666

暂列金额和暂估价

暂估价： 0（万元）

暂列金额： 3203（万元）

其中专业工程暂估
价： 0（万元）

专业工程暂估价明细表

公示期限： 2024-01-26 至 2024-01-29

备注：
招标人将按照《中华人民共和国招标投标法》、《中华人民共和国招标投标法实施条例》确定中
标人

投标人或者其他利害关系人对依法必须进行招标的项目评标结果有异议的, 应当以书面署名形式
在“中标候选人公示” 期间，向招标人提出。

序号 专业工程名称
金额

（万元）

合计



发布人：上海城投原水有限公司

发布日期：2024年01月26日



一、投标文件被否决的投标人名称、否决投标原因及其依据（技术标）

序号 投标人名称 否决投标原因 依据

无否决投标

依据

1.1投标文件未经投标人盖章和法定代表人签字或盖章。
1.2投标联合体没有提交共同投标协议。本项指共同投标协议未按招标文件规定的格式签署、提交，未
明确联合体牵头人和各方拟承担的工作和责任。
1.3投标人不符合国家或招标文件规定的资格条件。（如为政府采购采用整体/标段预留给中小企业的
项目，投标人未提交《中小企业声明函》。）
1.3（1）投标人名称与营业执照、资质证书、安全生产许可证不一致，或前述证照无效；（投标文件
中无需提供营业执照、资质证书、安全生产许可证，以上海市建设市场管理信息平台统一生成的《投
标企业基本情况表》和《投标企业法定代表人基本情况表》进行评审，如系统未成功生成上述表格
的，则以评标当日由系统查询的信息进行评审。）
1.3（2）投标人资质条件不符合招标文件要求；
1.3（3）项目负责人资格不符合招标文件规定的专业等级要求，或投标截止当日在其他项目担任项目
负责人的（以合同签订日期为准），同一工程相邻分段发包或者分期施工的除外； 项目负责人在履行
合同过程中发生变更的，如变更后时间未满180天，不得参与本标段投标；（投标文件中无需提供项目
负责人身份证、执业注册证书等证明材料，以上海市建设市场管理信息平台统一生成的《投标项目负
责人基本情况表》进行评审，如系统未成功生成上述表格的，则以评标当日由系统查询的信息进行评
审。）
1.3（4）投标人相关专业注册建造师数量不得低于现行最低资质对建造师数量要求（以全国建筑市场
监管公共服务平台查询核实结果为准）。
1.3（5）项目负责人、技术负责人、质量负责人、安全负责人的社保非本单位缴纳（已退休的人员除
外）。社保在单位分支机构（非独立法人）缴纳的视同本单位缴纳。社保缴纳以《投标承诺书》第十
五条进行评审。
1.3（6）采用资格预审的项目，投标文件与资格预审申请文件的项目负责人不一致（离职、重病、死
亡的除外）；
1.3（7）企业、项目负责人类似项目业绩不符合招标文件的要求。
1.3（8）投标人为招标人不具有独立法人资格的附属机构（单位）；
1.3（9）投标人与招标人存在利害关系且可能影响招标公正性；
1.3（10）投标人与本招标标段的其他投标人为同一个单位负责人；
1.3（11）投标人与本招标标段的其他投标人存在控股、管理关系；
1.3（12）投标人为本招标项目的代建单位，招标代理机构，承担设计、造价咨询、监理业务的单位；
1.3（13）投标人与本招标项目的代建单位、招标代理机构、设计单位、造价咨询机构、监理单位为同
一法定代表人；
1.3（14）投标人与本招标项目的代建单位、招标代理机构、造价咨询机构、监理单位存在管理关
系、相互控股或参股关系；
1.3（15）投标人被依法暂停或取消投标资格；
1.3（16）投标人被责令停业，暂扣或者吊销执照，或吊销资质证书；
1.3（17）投标人进入清算程序，或被宣告破产，或其他丧失履约能力的情形；
1.3（18）投标人在近三年内发生重大或特别重大施工质量问题（以行政主管部门的行政处罚决定或司
法机关出具的有关法律文书为准）；
1.3（19）投标人被市场监督机关在国家企业信用信息公示系统中列入严重违法失信企业名单；
1.3（20）投标人或其法定代表人、拟委任的项目负责人被最高人民法院在“信用中国”网站列入失信
被执行人名单；
1.3（21）在近三年内投标人或其法定代表人、拟委任的项目负责人有行贿犯罪行为；
1.3（22）投标人拖欠工人工资，情节严重被本市建设行政管理部门向社会公布且在公布的期限内；
1.3（23）投标人违反法律、法规、规章或者无正当理由放弃投标、中标资格，造成招标人重新招标的
投标人。
1.4同一投标人提交两个以上不同的投标文件或投标报价，但招标文件要求提交备选投标的除外。
1.5投标文件没有对招标文件的实质性要求和条件作出响应，具体包括以下情形的
1.5（1）未按招标文件要求提交投标保证金；
1.5（2）工期超过招标文件规定；
1.5（3）质量不满足招标文件规定；
1.5（4）对本工程重点、难点、应急预案的分析及其针对性措施有缺失；
1.5（5）施工进度计划表缺失、工序缺漏或者错误；
1.5（6）施工总平面图缺失或者与项目实际情况不符（如有）；
1.5（7）重要机械设备配置缺失与项目实际情况不符；
1.5（8）危大工程清单及相应的安全管理措施缺失或者与项目实际情况不符（如有）。
1.5（9）投标人不按评标委员会要求澄清、说明或补正；
1.5（10）未按招标文件要求采用建筑信息模型技术；
1.6投标人在本标段中有串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为。
1.7无

评标结果（中标候选人）公示详情信息



四、 评标委员会商务标评分 

序号 投标人名称
投标报价（万

元）
合理最低
价（万元） 报价得分 信用得分 商务标得分 排序

1
上海城建市政工程（集

团）有限公司 63545.4003 62152.6382 55 3.922 58.922 1

2 上海隧道工程有限公司 63620.123 62152.6382 54.88 4.04 58.92 2

3
上海市基础工程集团有限

公司 63646.3888 62152.6382 54.84 4.08 58.92 3

4
上海公路桥梁（集团）有限

公司 63665.2666 62152.6382 54.81 4.05 58.86 4

5
上海市机械施工集团有限

公司 63972.2873 62152.6382 54.33 4.0905 58.4205 5

6 上海城建水务工程有限公司 63998.0788 62152.6382 4.16 4.16 6

三、 评标委员会技术标评分 

序号 投标人名称 评委1 评委2 评委3 评委4 评委5 评委6 评委7 得分 评审结果

1
上海市基础工程
集团有限公司 40 40 40 40 40 40 40 40 合格

2
上海隧道工程有

限公司 40 39 40 39 39 39 39 39.29 合格

3
上海市机械施工
集团有限公司 39 39 39 39 39 39 39 39 合格

4
上海公路桥

梁（集团）有限
公司

39 39 39 39 39 39 39 39 合格

5
上海城建市政工
程（集团）有限

公司
39 39 39 39 39 39 39 39 合格

6
上海城建水务工

程有限公司 37 37 37 37 37 37 37 37 合格

7
中铁十九局集团

有限公司 37 37 37 37 37 37 37 37 合格

二、投标文件被否决的投标人名称、否决投标原因及其依据（商务标）

序号 投标人名称 否决投标原因 依据

无否决投标

依据

1.1同一投标人提交两个以上不同的投标文件或投标报价，但招标文件要求提交备选投标的除外。
1.2投标报价高于最高投标限价。
1.3（1）改变专业工程暂估价、材料（设备）暂估单价、暂列金额或者工程量（招标文件允许工程量
改变的除外）；
1.3（2）增值税未按照招标文件规定费率计取；
1.3（3）工期超过招标文件规定；
1.3（4）质量不满足招标文件规定；
1.3（5）投标人不按评标委员会要求澄清、说明或补正；
1.4投标人在本标段中有串通投标、弄虚作假、行贿等违法行为的。
1.5无



五、 评标委员会评分

序号 投标人名称 技术得分 商务得分 得分 排名

1 上海市基础工程集团有限公司 40 58.92 98.92 1

2 上海隧道工程有限公司 39.29 58.92 98.21 2

3 上海城建市政工程（集团）有限公司 39 58.922 97.922 3

4 上海公路桥梁（集团）有限公司 39 58.86 97.86 4

5 上海市机械施工集团有限公司 39 58.4205 97.4205 5

6 上海城建水务工程有限公司 37 4.16 41.16 6

六、 中标候选人项目业绩及拟担任项目负责人

上海市基础工程集团有限公司项目业绩（近年完成的类似项目）



项目名称 项目编号 发包人名称 工程规模
合同金额（万

元） 合同签订日期
项目开竣工日

期

南干线改造工
程NGX1.1标

W201912013148
4

上海市城市排
水有限公司

新3号泵站出水
井（不含

井）-新4号泵
站进水井（不
含井）的新

建DN2700污水
总管（顶管）
2762.5m，

11座DN2700顶
管

井，DN3500南
干线污水输送
干管（顶管）
3695.0m，

6座DN3500顶管
井，新

建DN2600罗山
路连通管

90.0m（开槽埋
管），DN2700
中线连通管
477.5m（其中
30mDN2600开槽
埋管），罗山
路Z1连通阀门
井（与9#顶管
井合建）、中
线Z3连通阀门
井（与18#顶管
井合建）、罗
山路连通包管
井和中线连通
包管井、透气
井5座以及与干
线污水总管配
套的沿线支线
接入井、骑马

井、检查
井、设备采购
以及附属工程
的总承包施
工，包括材
料、管道制

作、机电设备
采购及安装调
试、管道运
输、施工运
输、施工便

道、便桥、顶
管施工、管道
防腐、试压清

洗、试运
行、临时设

施、管道沿线
及施工区域现
有建（构）筑
物等设施及各
种管线的监

测、保护和抢
修等，还包括
涉及的河道改

造等。

21011.0007 2019-12-05
2019-12-16至
2021-12-31



临港污水处理
厂排海管工程

W202006013447
4

上海临港供排
水发展有限公

司

排海管规模35
万立方米/

日，排海泵房
规模26.3万立
方米/日，高位
井规模35万立
方米/日。本工

程主要内
容：排海泵房
一座、高位井1
座、配水井1
座、压力井1
座、排海顶

管（陆域、海
域各两

根）、开槽埋
管及配套电
气、仪表自
控、暖通

等。其中排海
管顶管采用两
根DN2200的钢
管，其中陆域

段长度
520m，海域段

长度为
2600m。陆域段
顶管采用高位
井作为顶管工
作井，压力井

作为接收
井；海域段顶
管采用压力井
作为工作

井，向南至排
海扩散段，然
后采用垂直顶
升、水上安装
喷口管，完成

排海。

20559.9702 2020-06-12
2020-06-30至
2021-12-31

上海海滨污水
处理厂永久排
放管工程

W202009013320
1

上海南汇排水
有限公司

1、出水泵房:
新建出水泵房1

座(含配电
间)；2、尾水
排放管陆域段:
陆域1#段双
线DN2400-

1980m埋管；陆
域接收井1

座；陆域工作1
座；陆域双
线DN2400-

200mm顶管；陆
域2#段双线 

DN2400-
3170m埋管；
3、尾水排放管
水域段:转换1
座；水域三线
并行DN2000-
1950m顶管；
3*4*DN800 垂
直顶升管；
4、设备安

装、配套电气
及仪表自

控、暖通等。

81455.9217 2020-08-31 2020-09-01至
2021-12-21

上海市基础工程集团有限公司项目业绩（在建项目）



项目名称 项目编号 发包人名称 工程规模
合同金额（万

元） 合同签订日期
项目开竣工日

期

龙华污水处理
厂初期雨水调

蓄工
程LH1.2标（厂

外）施工

W202012013831
8

上海阳晨排水
运营有限公司

龙华污水处理
厂初期雨水调
蓄工程厂外初
雨截流管道包
括1根主线和5
根支线，主线

管径
为

DN3500~DN4000
，采用盾构施
工形式；支线

管径
为

DN2000~DN3000
，采用开挖或
顶管施工的方

式。

76405.0007 2020-12-25 2020-12-31至
2023-12-31

桃浦污水处理
厂初期雨水调

蓄工
程TP1.2标（真
南北系统管道

工程）

W202101013397
4

上海市城市排
水有限公司

新建桃浦厂外
截流管道（真

南北系统
段），其

中DN4500盾构
段长度

1563m，共3座
盾构

井；DN2000顶
管段长度

991m，共2座顶
管井。

22987.0026 2021-01-18
2020-12-28至
2023-06-30

桃浦污水处理
厂初期雨水调

蓄工
程TP1.5标（交
通南、真南系
统管道工程）

W202105013390
1

上海市城市排
水有限公司

交通南、真南
系统管道工程
盾构井包
括：DG12、

DG13、DG14 等
3座盾构井；盾
构区间段包

括：DG9~DG10
、DG11~DG12、 
DG12~DG13、
DG13~DG14、
DG14~Dc15盾构
段，盾构管内
径DN 4500，盾
构段总长约

2800.4m：盾构
段区闻骑马
井Q3、07等2
座。顶管井包
括：D6、D7、
D8 等3座顶管
井：顶管区间

段包
括：D6~DG7项

管
段：D7~DG12顶

管
段：D8~DG14顶
管段。顶管段

总长约 
395.7m，基中
交通南系统截

流管管
径DN2000，项

管长度
961m，真南系
练截流管管

径DN2400，顶
管长度

299.6m。桥
梁，道路及防
迅墙工程等。

46309.1315 2021-05-10
2021-05-01至
2024-04-30



上海临港水厂
原水管线工

程LG1.2标（罗
泾港东~临港水

厂）

W202109013482
0

上海城投原水
有限公司

新建2
根DN1400原水
管道，采用双
管供水，设计
规模为20万立
方米/天。起
止:罗泾港东~
临港水(J35~临
港水厂)，长度
约9264km，工
作井13座，接
收井10座。主
要包含罗泾港
东~临港水

(J35~临港水
厂)的管道土
建、安装及伴
随服务、管线

搬迁。

40886.0888 2021-09-15 2021-09-20至
2022-12-31



合流污水一期
复线工程（总

管部
分）FXZ1.6标

W202302013380
1

上海市城市排
水有限公司

本次招标内容
为合流污水一
期复线工
程（总管部

分）FXZ1.6段
，招标工程内
容包括新建提
升泵站B2#（不
含）至竹白连
通管Z2闸门

井（不含）之
间新

建DN5000盾构
管道（长度

27Km）、14#盾
构井至竹园四
期4#井（不
含）之间

建DN3500顶管
管道（长度

1.5Km）、盾构
井、骑马
井、透气
井、检查

井，已建井改
造及附属工程
的总承包施
工，包括材
料、管道制
作、盾构施

工、防腐、材
料运输、施工
便道、交通组
织设计及配

合、临时标志
标线标牌、交
通便道、道路

保护及修
复、建筑物保
护、围墙拆除
及恢复、管线
搬迁、绿化搬
迁、河道驳岸

保护与修
复、BIM建模及
应用、管道沿
线及施工区域

现有
建（构）筑物
等设施及各种
管线的监
测、临时设

施、保护和抢
修、试压清
晰、试运
行、运行配

合、项目竣工
验收等所有为
完成本标段所
涉及的内容。

69548.8888 2022-12-30
2020-12-31至
2026-12-31

上海隧道工程有限公司项目负责人（张琦）类似业绩



项目编号 项目名称 项目类型 规模 合同签订日期 合同价 开竣工日期

W201806010258
2

三林滨江南片
地区（东片
区）东育

路（华夏西路-
外环线）新建

工程

市政工程

东育路南起外
环线，北至华
夏西路，道路
长度约1700

米，其中东育
路（华夏西
路～三林西

路）规划道路
红线宽度32

米，道路等级
为城市次干
道；东育
路（三林西
路～外环

线）规划道路
红线宽度20

米，道路等级
为城市支

路。绿化面积
6800平方米。

2018-05-01 10158
2018-05-01至
2020-06-01

上海隧道工程有限公司项目业绩（近年完成的类似项目）



项目名称 项目编号 发包人名称 工程规模
合同金额（万

元） 合同签订日期
项目开竣工日

期

苏州城区第二
水源-阳澄湖引
水工程-三标
段（S227-阳澄

西湖）

3205071611240
201

苏州水务集团
有限公司

苏州城区第二
水源一-阳澄湖
引水工程为市
政输水工

程，规模 50 
万 m3/，位于
苏州市境

内。本工程包
含三部分:阳澄

湖取水头
部、取水乘

站、泵站至相
城水厂原水输
水管线，全长 
23km。，自阳
澄湖中湖西

侧，穿越阳澄
西湖，沿太阳
路北侧，敷设
至227 省道与
蠡太路交叉口
两侧，桩
号K0+000 

至K5+442，全
长5.442km，期
间穿越阳澄西
湖、苏嘉杭高

速、聚金
路、S227 省
道、北官

泾、规划河道
等。新建引水
管道为双线管
道，管道工作

压力
0.4MPa。本工
程主要工作内
容包括：开槽
埋管、倒虹
管、钢顶

管、钢筋砼顶
管，开挖部分
钢板桩支撑防
护、顶管井砼
施工、顶管井
围护高压旋喷
桩及钻孔灌注
桩施工、土方

开挖回填
等。DN1800钢

顶管
721.7m，

DN2200钢筋砼
套管（内
穿DN1800钢

管）
305m，DN2000
钢顶管5340m。

20888.0000 2018-08-30
2018-08-30至
2019-11-02



海绵城市建设
综合达标工程
项目-沿金山
湖CSO溢流污水
综合治理大口
径顶管工

程（一标段）

3211011609020
201

光大海绵城市
发展（镇

江）有限公司

海绵城市建设
综合达标工程
项目-沿金山
湖CSO溢流污染
综合治理大口
径顶管工程位
于金山湖

畔，顶管管道
口

径DN4000，壁
厚320mm，该工
程为市政雨污
水排水管道工
程，采用钢筋
混凝土顶管施
工，全长

6434m，管道最
大埋深30m，顶
管工程金额为
15036.8781万
元，最浅覆土
为8.1m。中标

价：
17692.1870万

元。

17692.1870 2019-02-09 2019-04-18至
2022-10-26

宁波市轨道交
通5 号线一期

土建施
工TJ5115 标段

施工

3302002112070
006

宁波市轨道交
通集团有限公

司

宁波市轨道交
通5 号线一期

土建施
工TJ5115 标段
施工【经堂庵
跟车段~布政站
出入段线类矩
形盾构区间工
程，布政站~张

家潭站区
间、张家潭站~
同德路站区

间、同德路站~
石碶站区间单
元盾构工程】

26262.8197 2020-01-06 2020-03-01至
2021-06-11

项目名称 项目编号 发包人名称 工程规模
合同金额（万

元） 合同签订日期
项目开竣工日

期

桃浦污水处理
厂初期雨水调

蓄工
程TP1.4标（真
如、曹杨、铜
川系统管道工

程）

W202105013746
1

上海市城市排
水有限公司

真如、曹
杨、铜川系统
管道工程盾构

管内
径φ4000，盾
构段总长约

3254.2m；顶管
段总长约

777.9m，其中
曹杨系统截流

管
径φ2000，顶

管长度
718.7m，铜川
系统截流

管φ2400，顶
管长度59.2m。

85368 2021-05-01 2021-05-01至
2024-04-30

合流污水一期
复线工程（总

管部
分）FXZ1.5标

W202303010503
8

上海市城市排
水有限公司

10#（含）至泵
站进水闸门

井（不含）新
建盾构管
道、盾构
井、骑马
井、透气

井、检查井及
附属工程的总
承包施工。

49577 2023-01-18
2023-02-28至
2026-12-31

上海隧道工程有限公司项目业绩（在建项目）



上海轨道交通
市域线机场联
络线工程（西
段）JCXSG-3标

施工招标

W201906013708
6

上海申铁投资
有限公司

工程承包范
围：本标段内
站前土建及附
属工程施

工；站后接口
工程；该段范
围内前期工程
中的涉河改造
工程。机场线3
标。井~2#风井
区间盾构隧道
长5.68km，华
泾站~梅富路工
作井区间盾构

隧道长
2.17km，圆隧
道衬砌外径

为Φ13.6m，内
径Φ12.5m。

2台新
制Φ14070mm泥
水气平衡盾构

机

252258.8888 2019-06-25 2019-06-28至
2023-06-15

上海轨道交通
市域线机场联

络线工
程JCXSG-5标施

工招标

W202104013895
1

上海申铁投资
有限公司

包括华泾
站（不含）~三
林南站（不
含）盾构隧

道（含进出洞
加固）及洞内
附属工程，站
后接口及本标
段内的与主体
结构相关的涉
河改造工
程、清障工

程、水务大楼
拆复建工程等
施工。华泾
站～三林南

站，隧道区间
长4281m，采用
直径14.07m泥
水气平衡盾构
机进行施

工，管片外径
13.6m，内径
12.5m，内部结
构采用预制拼
装工艺，隧道
内单洞双线。

113384 2020-10-20 2020-10-28至
2023-12-16

上海轨道交通
市域线机场联

络线工
程JCXSG-12标

施工招标

W202104013890
8

上海申铁投资
有限公司

凌空路转换
井（不含）至

浦东机场
站（不含）区

间长度
5714m，包括7
号风井，凌空
路转换井至7号
风井至浦东机
场站区间盾构
隧道长度

3661m（含进出
洞加固）及洞
内附属工程施
工，站后接口
及本标段内的
与主体结构相
关的涉河改造
工程、清障工
程等施。盾构
机采用9.36盾

构机

219966.8888 2020-10-20
2020-10-28至
2023-12-30




